(
Республика Бурятия
 Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
 городского поселения "Янчукан"
4 созыв   12 сессия

)

                                                        Решение
                 18.11.2019 г.                                                             №  40-IV

О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав муниципального образования городского
 поселения "Янчукан"

    Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения "Янчукан" Совет депутатов муниципального образования городского поселения «Янчукан» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Янчукан», принятый решением Совета депутатов от 13.04.2015 №  10 (в ред. решений Совета депутатов от 18.02.2016 № 2, от 12.02.2018 г № 1,от 05.03.2019 г № 26-IV ) следующие  изменения и дополнения :

1)  статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Официальное наименование, правовой статус и границы муниципального образования городского поселения "Янчукан" Северо-Байкальского района Республики Бурятия.
1.Официальное наименование муниципального образования городского поселения "Янчукан"- Северо-Байкальский район Республики Бурятия. Допускается использование сокращенного наименования - МО ГП "Янчукан"
2. Муниципальное образование городского поселения "Янчукан" (далее - городское поселение "Янчукан")  образовано и наделено статусом городского поселения в соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Республики Бурятия от 31 декабря 2004 года № 985-III «Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия»  и является самостоятельным муниципальным образованием.
3. Территория городского поселения "Янчукан" входит в состав территории муниципального образования "Северо-Байкальский район"
     Территорию городского поселения "Янчукан" составляют все земли, находящиеся в границах городского поселения "Янчукан", независимо от форм собственности и целевого назначения.
4. Изменение границ, преобразование поселения производится в порядке. установленном статьями 12,13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2) пункт 22 части 1 статьи 5 после слов "территории, выдача" дополнить словами
« градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»

3)  статью 26  "Статус депутата Совета депутатов поселения, Главы поселения "

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«10. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
б) дополнить частями 16, 17 следующего содержания:
[bookmark: Par0]«16. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
- предупреждение;
- освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
- освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
- запрет занимать должности в Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
- запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
17. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 16 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Республики Бурятия».

 2. Выступить инициатором проведения  публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в  Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан"
3. Установить проведение публичных слушаний 10 декабря 2019 года в 16 часов в здании культурно- досугового центра "Импульс"  по адресу: п. Янчукан, ул. Большая Секция 102, кабинет № 1
4. Установить срок для подачи письменных предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан" до 10 декабря 2019 года.
5. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний согласно приложению 1.
   6. Утвердить Порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений  в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан" и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.
  7. Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан"  вынести на утверждение Совета депутатов в установленные сроки с последующей государственной регистрацией в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.
 8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации
 9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва Малыгину Л.Г.

Глава муниципального образования
городского поселения «Янчукан»                                                             Л.Н. Изюмова

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения "Янчукан"                                                               Л.Г. Малыгина

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения "Янчукан"
от 18.11.2019 № 40-IV

[bookmark: P31]

Состав
комиссии по проведению  публичных слушаний
по проекту внесения изменений  и дополнений в Устав
муниципального образования городского поселения "Янчукан"

1. Малыгина Л.Г. – председатель Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва, председатель комиссии
  2.  Пахомова З.Н. – депутат Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва, секретарь комиссии
3. Новикова Н.Ф. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва по бюджету и экономическим вопросам
4. Гаврилюк О.С. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва по вопросам социальной политики
5. Куреня Н.В. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" 4 созыва по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением.
6. Изюмова Л.Н. - глава муниципального образования городского поселения "Янчукан"
7. Дремухина Ю.М. – специалист  администрации муниципального образования городского поселения "Янчукан"Прохорова Т.А. – заместитель Руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по социальным вопросам
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство членов комиссии. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов участвующих в заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения "Янчукан"
от 18.11.2019 № 40-IV

Порядок
учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений
в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан"
и участия граждан в его обсуждении

1. Проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан" (далее - проект) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Янчукан" на сессии Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан"  подлежит официальному опубликованию.
2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования городского поселения "Янчукан"  и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта путем внесения предложений к указанному проекту.  Предложения принимаются и регистрируются Советом депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" по адресу: 671735, п. Янчукан, ул. Большая Секция 103 - 17. каб. № 2, с понедельника по четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., в пятницу с 08 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин.
3. Предложения принимаются до 10 декабря 2019 года. Предложения по проекту вносятся в письменной форме. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).
4. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и республиканскому законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава муниципального образования городского поселения "Янчукан", обеспечивать однозначное толкование положений проекта и Устава муниципального образования городского поселения "Янчукан" 5. Регистрация участников заканчивается за 10 минут до установленного времени начала заседания публичных слушаний.
6. В итоговом документе отражаются все поступившие в письменном виде предложения, за исключением предложений, снятых (отозванных) автором. Участники публичных слушаний имеют право вносить устные предложения. Устные предложения, а также письменные предложения, поступившие после установленного срока их приема, могут быть включены в итоговый документ публичных слушаний по решению комиссии. Комиссия вправе производить редакционные правки итогового документа, без изменения смысла поступивших предложений.

4

image1.wmf

oleObject1.bin